

From: Martin Linde-Rahr <martin@hultagarden.se>
Sent: den 24 februari 2017 09:24
To: FI Registrator
Subject: Remissvar SOU 2016:78

Categories: Remisser

Remissyttrande

Datum 2017-02-24
Hultagården AB, 556634-1573
Valåsgatan 35,
412 74 Göteborg

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM
Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Hultagården AB avstyrker utredningens förslag. Den är undermålig i sin beskrivning av konsekvenserna av förslaget. Det är därför osäkert vad förslaget egentligen producerar för resultat om det genomdrivs. Vår verksamhets möjligheter till långsiktig överlevnad skulle allvarligt försämrats.

Vi menar att man skall fortsätta den långa traditionen Sverige har med att genom politiska initiativ för att förbättra marknadens funktion. Sverige har på miljöområdet skatter för att minska gapet mellan marknadens pris och de samhälleliga kostnaderna; vi har inrättat Konsumentverk, Konkurrensverk och ett flertal andra institutioner för att skapa goda förutsättningar för att marknader skall fungera bättre. Vi tror därför att man behöver stärka omsorgstagarens makt genom att inrätta en brukarombudsman som skall ha som syfte att skydda omsorgstagares rättigheter gentemot: stat och kommun samt privata organisationer.

Utbyta stat och kommuners tjänstemän i hur man effektivt gör inköp. Lär dem skriva avtal som är tydliga (för detta är en bristvara och skapar onödiga konflikter i avtalstolkning).

Förslaget innebär en inskränkning av äganderätt liknande en kommunistisk statsapparat. Givet den massiva kritiken och på förhand mycket låga chanser att godkännas av Riksdagen kan man också fundera över huruvida utredningens beställare skall ställas till svars för slöseri av statsmedel. Vi föreslår att Konstitutionsuskottet tittar närmare på ärendet.

Detta gör Företagsnamn

Hultagården AB och dess systerbolag arbetar med omsorg inom lagen om stöd och service, LSS samt psykiatri och ägs av Carina Linde-Rahr och Martin Linde-Rahr. Vi har funnits sedan 2003 och startade för att Göteborgs stad skulle lägga ner en gruppbostad för personer med omfattande behov och mycket stora svårigheter med förändringar, särskilt ny bostad. Vi motsatte oss detta och gav förslaget till staden att vi skulle ta över. Alla omsorgstagare och personal valde att fortsätta med oss. Idag omsätter vi ca 45 miljoner.

Vår ambition är att öka verksamheten till det dubbla inom fem år. Verksamheten är mycket omtyckt av anhöriga, och handläggare. Omsorgstagarna kan inte kommunicera med språk eller tecken men visar genom sitt välmående att de trivs.

Konsekvenser av förslaget

Konsekvensen av förslaget är att våra ambitioner att växa och skapa mer nytta för samhället omkullkastas. Överskottet enligt utredningens modell blir i stort sett obefintligt och man förlorar därigenom en stark drivkraft för entreprenörskap.

Avslut

Reepalus förslag: motverkar valfrihet, bortser från kvalitetsaspekterna, är ett allvarligt ingrepp i äganderättigheten, leder till långsam avveckling av Hultagården.
Hultagården AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyra förslaget. Arbeta istället för att:

- inrätta en brukarombudsman
- utbilda de som gör inköp i avtalskrivning och kvalitetsupphandling

Med vänlig hälsning,

Martin Linde-Rahr
Hultagårdsgruppen
0705-147069



HultaGårdsgruppen

hela människans hela livet
